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NEDELJA, 02.12. - 1. adventna nedelja
08:30 za + Antonijo, Vinka PODPEČANA, Marijo in Karla RUPNIKA

za + Draga POČIVALŠKA
PONEDELJEK, 03.12. sv. Frančišek Ksaver, redovnica
TOREK, 04.12. - sv. Barbara, mučenka

08:00 v zahvalo
za zdravje in + sorodnike

SREDA, 05.12. - sv. Saba (Savo), opat; obisk svetega MIKLAVŽA
17:00 za + Franca VEBRA

ČETRTEK, 06.12. - sv. Nikolaj (Miklavž), škof
16:30
17:00

Molitev pred Najsvetejšim
za + starše HEFERLE, rodbino SENICA, ŽIBRET, KNEZ
za + Jožeta KLEPEJA

PETEK, 07.12. -  sv. Ambrož, škof
SOBOTA, 08.12. - Brezmadežno spočetje Device Marije

08:00 za + Jožefa LJUBEJA (obl.), starše in vse + BOLČINATOVE

NEDELJA, 09.12. - 2. adventna nedelja
08:30 za žive in rajne

za + Frančiško IVŠEK
PONEDELJEK, 10.12. - sv. Judita, sp. žena
TOREK, 11.12. - sv. Damaz I., papež

08:00 za + Slavka PODPEČANA, Valentina in Marijo CVEK
za + Ano PODPEČAN

SREDA, 12.12. - sv. Amalija, mučenka
ČETRTEK, 13.12. - sv. Lucija, devica in mučenka

17:00 za + Alojza REBOVA (obl.)
za + Frančeka KNEZA

PETEK, 14.12. - sv. Janez od Križa, duhovnik
SOBOTA, 15.12. - sv. Marija de Rosa, redovnica

08:00 za + starše Janeza in Štefko KNEZ
za + Valentina KLEPEJA

NEDELJA, 16.12. - 3. adventna nedelja
08:30 za + Alojza, Marico, Štefko KOŠIČ in sorodnike

“Zato čujte in vsak čas molite...” (Lk 21,36)
ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
08.12. - Brodnice
15.12. - Paneče ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta

08.12. - Povčeno
15.12. - Strensko

LATINSKI PREGOVOR
Lingua mentum ne praecurrat. -- 
“Naj jezik ne teče pred pametjo.”

NEDELJA, 02.12. - 1. adventna nedelja
10:30 za žive in rajne

za + Antonijo JELENC (obl.) in Jožeta
za + Jožefa KNEZA (Lipek)

PONEDELJEK, 03.12. sv. Frančišek Ksaver, redovnica
TOREK, 04.12. - sv. Barbara, mučenka
SREDA, 05.12. - sv. Saba (Savo), opat; obisk svetega MIKLAVŽA

17:00 za + Vinka VERBOVŠKA

ČETRTEK, 06.12. - sv. Nikolaj (Miklavž), škof
17:00 za + Justino (obl.) in Ivana PUŠIČA

PETEK, 07.12. -  sv. Ambrož, škof
SOBOTA, 08.12. - Brezmadežno spočetje Device Marije

09:00 po Marijinem namenu

NEDELJA, 09.12. - 2. adventna nedelja
10:30

14:00

za žive in rajne
za + Kristino ŽVEPLAN (obl.) in sorodnike
KOLMAN: za + Terezijo ŠANTEJ,  in + ŠANTEJ, ŠKRUBA in 
PLAHUTA

PONEDELJEK, 10.12. - sv. Judita, sp. žena
TOREK, 11.12. - sv. Damaz I., papež
SREDA, 12.12. - sv. Amalija, mučenka
ČETRTEK, 13.12. - sv. Lucija, devica in mučenka

16:30 za + Stanka TERŠKA

PETEK, 14.12. - sv. Janez od Križa, duhovnik
16:30 za + Ivana PLANINŠKA

SOBOTA, 15.12. - sv. Marija de Rosa, redovnica
09:00 za + Alojzijo, Nežo in Matevža DEŽELAKA

NEDELJA, 16.12. - 3. adventna nedelja
10:30 za žive in rajne

za + Štefanijo ZAMUDA
za + Franca ZUPANCA



Nedelja KARITAS

MLADOST IZ KORENIN MODROSTI
                                                                                                                                        
V Slovarju slovenskega knjižnega jezika najdemo za modrost 
tudi definicijo: »je krepost, ki daje človeku spoznanje in voljnost 
odločati se za tisto, kar je Bogu ljubo«.                                                
Učimo se celo življenje, da s tem širimo svoje znanje, ki zaje-
ma pridobivanje informacij, dejstev, veščin… To pa ni dovolj. 
Potrebno je, da rastemo tudi v modrosti. Modrost poleg 
znanja združuje tudi razum, življenjske izkušnje, etične, ver-
ske in moralne vrednote. Ravno zaradi tega mi omogoča glo-
blje in učinkovitejše razumevanje, vpogled in presojo, daje 
mi zmožnost svetovanja tudi v najtežjih situacijah. Modrost 
ni nikoli zaprta vase, je usmerjena navzven, v dobro drugega.                                                                                                                            
V knjigi Pregovorov (Prg 3,13-18) je zapisano: »Blagor človeku, ki 
najde modrost, možu, ki si pridobi razumnost. Kajti pridobiti njo je 
kakor pridobiti srebro, njen sad je boljši od zlata. Dragocenejša je 
kakor biseri, nobena tvoja želja ji ni enakovredna. Dolgo življenje 
je v njeni desnici, v njeni levici sta bogastvo in čast. Njene poti so 
prijetne poti, vse njene steze so mirne. Drevo življenja je tem, ki 
se je oprimejo, kdor se je drži, je srečen.«                         
Letošnji Teden Karitas poteka pod geslom Mladost iz korenin 
modrosti. Zakaj to geslo? Oktobra 2018 je v Rimu potekalo gen-
eralno zasedanje škofovske sinode, ki je bila tokrat posvečena 
mladim: »Mladi, vera in razločevanje poklicanosti«. Mladi so 
danes dostikrat spregledani in ubogi, ker ta svet gradi na kulturi 
izločevanja, trgovanja in metanja vstran. Ta logika zelo hitro po-
tepta dostojanstvo človeka. Mladi so ves čas priklopljeni na digi-
talne medije, ki jih zasužnjujejo in delajo pasivne ter jim posredu-
jejo zgolj človeški in materialni pogled na svet, čas in medsebojne 
odnose. Mladi v sebi niso srečni in čutijo notranjo praznino ter 
nostalgijo po nečem izgubljenem. Na zunaj niso tako religiozni, a 
so odprti za resnične duhovne izkušnje. Prvi korak je zato resnično 
prisluhniti mladim. Pustiti jim, da povedo svoje doživljanje, svoje 
strahove in bolečine. Mladi želijo začutiti, da jih jemljemo resno, 
da imajo svoje mesto in priložnost.                                                    
V pripravljalnem dokumentu na sinodo mladi izražajo željo, da bi 
našli ljudi, ki bi bili njihovi spremljevalci v človeškem in verskem 
zorenju, v odprtosti do potreb drugih in v njihovem vstopanju v 

samostojno življenje ter prevzemanju odgovornosti. Za mlade si je 
treba vzeti čas. S tem pokažemo, da jih cenimo in sprejemamo, 
takšne, kot so.                         
Poslanstvo Karitas je, da naredimo še več, da ponudimo mlad-
im nove možnosti za izzive, da bodo lahko dejavno sodelovali pri 
izgradnji družbe, ki bo pravična, solidarna, bolj dialoška in bo 
spoštovala dostojanstvo vsakega človeka.        
Vključevanje mladih v različne dejavnosti v okviru poslanstva Kar-
itas pomeni, da tem mladim posredujemo našo karitativno držo, 
ki je drža sodelovanja med generacijami, kajti samo tako bodo 
mladi ob pomoči spremljevalcev lahko odkrivali svoje talente in 
se učili vodenja in prevzemanja odgovornosti.                                                                                      
Letošnje geslo »Mladost iz korenin modrosti« je vsem nam izziv, 
da spodbujamo kulturo srečevanja in kulturo dialoga. S tem se 
bo premagoval razkorak med mlajšimi in starejšimi. Še več, to 
srečevanje bo postalo priložnost, da mladi začno izstopati iz uje-
tosti vase in pristopiti k sočloveku. Ta dialog pa bo za vse koris-
ten. Mladim bo opora do osebne zrelosti, iskanja smisla življenja 
in njihovega mesta tako v Cerkvi kot v družbi. Za starejše pa bo 
ta dialog priložnost, da modrost in izkušnje začno prenašati na 
mlajše, s čimer se bo začela pomladitev naše mreže sodelavcev 
Karitas, ki bo dala poslanstvu Karitas nov zagon in svežino.                                                                                                                        
Biti človek za druge, biti odprt do človeka ob meni, to mi pomaga, 
da svoje življenje zaživim s pogumom in veseljem. To velja tudi 
za mlade, katerih srce je vedno odprto za velike sanje, je pa tudi 
dovzetno za dobro drugih. To pa je tudi pot, na kateri bodo mladi 
lahko uresničili svoj življenjski  načrt v iskanju sreče.  Upam, da 
bodo mladi v mreži Karitas lahko našli darežljive spremljevalce, 
ki jim bodo pomagali, da ostanejo usmerjeni v to, kar je lepo in 
vredno, ter ohranili svoje srce svobodno in sposobno odgovoriti na 
Božjo ljubezen, ki jim bo pomagala pri njihovi osebni rasti in jih 
naredila sposobne deliti to ljubezen drugim.                                                                                        
                                                                     

Predsednik slovenske Karitas
                                                                      Nadškof Alojzij Cvikl
                                                                      
Želji g. nadškofa, po vključevanju mladih v vrste Karitas, se 
pridružujemo tudi v naši ŽK. Mlade in vse ostale, ki bi to želeli 
vabimo, da to sporočite predsedniku naše ŽK, g. župniku Klemnu 
ali pa sodelavcem Bernardi, Darku, Jožici, Katji, Mariji, Mileni, 
Poloni in Valeriji, lahko tudi na GSM 041 648 807 ali po e-pošti 

polona.senica@gmail.com                 
Dragi farani sv. Marjete, kar nekaj let smo vas nagovarjali k 
pomoči pri obnovi prostorov za delovanje naše ŽK. Z veseljem 
sporočamo, da nam je z vašo pomočjo to letos uspelo, za kar 
se vam najlepše zahvaljujemo. Prostore smo včeraj blagoslovili. 
Božji blagoslov pa kličemo tudi na vse vas, ki na široko odpirate 
svoja srca dobroti.
Zahvaljujemo se  vam tudi za pomoč, katere smo deležni skozi 
vse leto, v vseh akcijah, saj brez vaše pomoči, naše delovanje ne 
bi bilo mogoče in tudi za to, ker se zavedate, da se na  dan sodbe  
ne bomo mogli ponašati z naslovi, ugledom, privilegiji. Gospod 
nas bo poznal po tem, ali smo ga ob svojem času spoznali v 
ubogem, lačnem, revnem, odrinjenem na rob, trpečem, osam-
ljenem…
Želimo vam miru poln in duhovno bogat advent, čas pričakovan-
ja!                                                                                                                                            
                                                                    

Sodelavci Župnijske Karitas

Bog nas vedno čaka na dnu,
v osrčju naše šibkosti.

Zato mora učenec,
ki hoče hoditi za Jezusom,

tudi sam sestopiti
in sprejeti svojo šibkost.

Dokler se upiramo lastni šibkosti
ali jo zanikamo,

Božja moč ne more delovati v nas.

(André DAIGNEAULT)


